"  after  existing  for  several  centuries  in  the  male  line,  not  only  talented,  and  distinguished, 
but  retaining  even  latterly,  a  considerable  portion  of  their  once  extensive  estates, — besides 

having  the  exclusive  honour  of  founding  a  University, — this  powerful  family,  like  that  of 
Winton,  fell  [in  1713]  at  one  blow,  under  circumstances  that  did  not  call  for  so  severe  a 

retribution,  and  must  ever  awaken  our  sympathy,  and  commiseration."  Remarks  upon 
Scotch  Peerage  Law,  p.  120.    Edinb.  1833.    8vo.] 
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and  all  that  can  now   be  traced   of  the  whole   building,  is  the 

churchyard. ' 

Carta  Reginaldi  le  Chen  de  terra  de  Ardlogy  •  ̂  (a.  d.  1285.) 

Uniuersis  sancte  matris  ecclesie  tiliis  [etcJ]  Reginaldus  le  Chen  pater  • 

Salutem  eternam  in  Domino  •  Noueritis  me  pro  salute  anime  raee  et  anima- 
rum  antecessorum  et  successorum  meorura  /  dedisse  [e^c]  Deo  et  ecclesie 
Sancti  Thome  Martiris  de  Abirbrothoc  •  et  monachis  dicti  monasterii  in 

domo  religiosa  constructa  in  terra  de  Ardlogy  prope  ecclesiara  Sancti  Petri 

de  Fyvyn  commorantibus  •  ac  ibidem  Deo  seruientibus  et  in  posterum  ser- 

uituris  '  totam  terram  meam  de  Ardlogy  et  de  Leuchendy  cum  pertinenciis 

[e<c.]  in  puram  et  perpetuam  elemosinam  •  Tenendam  et  babendam  dictis 

religiosis  et  successoribus  suis  de  me  et  heredibus  meis  /  adeo  libere  •  [e^c] 
Et  si  contingat  quod  absit  me  vel  heredes  meos  vel  aliquera  heredum 

meorum  contra  premissa  •  in  toto  vel  in  parte  de  facto  vel  de  iure  •  venire  / 
Volo  et  concede  pro  me  et  heredibus  meis  quod  Episcopi  Abirdonensis  et 
Sancti  Andree  et  eorum  officiales  qui  pro  tempore  fuerint  vel  eorundem 

Episcoporum  vel  ofEcialiura  alter  possint  vel  possit  me  et  heredes  meos  ad 

obseruacionem  omnium  et  singulorum  premissorum  per  censuram  ecclesias- 

ticam  sine  strepitu  iudiciali  compellere  et  cohercere  •  Et  vt  ista  donacio 

mea  stabilis  et  rata  permaneat  sigillum  meum  •  et  sigillum  Domini  Reginaldi 
le  Chen  filii  mei  et  heredis  •  presentibus  sunt  appensa  •  ac  ad  maiorem  rei 

euidenciam  et  cautelam  sigilla  venerabilium  patrum  Dominorum  Abirdonen- 

sis et  Sancti  Andree  Episcoporum  eisdem  presentibus  apponi  procuraui  ■ 

Datum  apud  Abirden  •  die  Jouis  in  Festo  Sancti  Luce  Euangeliste  •  Anno 

gracie  •  m°  ■  cc°  •  octogesirao  quinto  • 

'  ["  Near  the  church,  on  the  banks  of  the  Ithan,  are  the  ruins  of  a  Priory.  From  the 
appearance  of  the  foundations,  which  were  extant  some  years  ago,  it  should  seem  to  have 
been  three  sides  of  a  court,  the  middle  of  which  was  the  church,  and  the  two  sides  the 

cells  and  offices  of  the  monks."  Statistical  Account  of  Scotland,  vol.  ix.,  p.  463.  Edinb. 
1793. 

"  The  site  of  the  Priory  was  on  the  north  bank  of  the  Ythan,  about  a  mile  below  the 
castle  ;  and  the  outline  ofa  part  of  it,  said  to  have  been  the  chapel,  is  still  distinguishable 

on  the  crest  of  a  gentle  eminence,  about  one  hundred  and  fifty  yards  north-east  of  the  pre- 

sent bridge  of  Lewes."  New  Statistical  Account  of  Scotland,  part  xxviii.,  p.  326.  Edinb. 
1840.     8vo.] 

2    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,   MS.  Advocates'  Library.] 
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Ordinacio  Henrici  Episcopi   Abirdonensis  super  Vicaria  de    Fyvyn  •  ' 
(a.  d.  1285.) 

Omnibus  sancte  matris  filiis  [etc.']  Henricus  perrnissione  diuina  Abirdo- 
nensis ecclesie  minister  humilis  •  Salutem  in  Domino  sempiternam  •  No- 

ueritis  vniuersi  •  quod  cum  vicaria  ecclesie  de  Fyvyn  vacaret  per  resigna- 
cionem  Domini  Ferchardi  eiusdem  ecclesie  vicarii  •  nos  vnanimi  et  communi 

consilio  et  assensu  tocius  capituli  nostri  /  ad  instanciam  religiosorum  virorum 
Abbatis  et  conuentus  de  Abirbrothoc  ad  quos  presentacio  huiusmodi 

vicarie  hactenus  de  iure  et  consuetudine  spectabat  •  de  predicta  vicaria  in 
forma  que  sequitur  ad  diuinum  cultum  ampliandum  ordinasse  ac  ipsam 
ordinacionem  auctoritate  nostra  ordinaria  confirmasse  •  videlicet  •  Quod 

viri  religiosi  de  Abirbrothoc  ordinis  Sancti  Benedict!  Sancti  Andree  dio- 
cesis  •  in  domo  religiosa  in  terra  de  Ardlogy  iuxta  ecclesiam  Sancti  Petri 

de  Fyvyn  constructa  perpetuo  Deo  seruientes  et  seruituri  /  quam  nobilis  vir 

Reginaldus  le  Chen  pater  fundauit  •  in  honore  Domini  Jesu  Christi  •  et 
Beate  Marie  Virginis  •  et  Omnium  Sanctorum  •  ac  pro  salute  anime  sue 

antecessorum  et  successorum  suorum  •  habeant  et  possideant  redditus  et 

prouentus  vniversos  predicte  vicarie  de  Fyvyn  /  in  vsus  proprios  conuer- 
tendos  cum  omnibus  iuribus  oblacionibus  et  obuencionibus  ad  dictam  vicariam 

pertinentibus  •  Et  ne  predicta  ecclesia  Sancti  Petri  de  Fyvyn  suis  debitis  et 

consuetis  defraudetur  obsequiis  /  volumus  et  ordinamus  •  quod  ibidem  sit  vnus 

capellanus  perpetuus  qui  parochiam  die  noctuque  cum  necesse  fuerit  cir- 
cumeat  ac  parochianis  sacramenta  ecclesiastica  ministret  •  Quiquidem  capel- 

lanus per  religiosos  ibidem  commorantes  Episcopo  qui  pro  tempore  fuerit 

presentatus  •  ac  per  eundem  admissus  •  de  manu  eiusdem  curam  animarum 

suscipiat  ac  eidem  de  spiritualibus  respondeat  •  Et  per  manus  religiosorum 
in  dicta  domo  commorancium  singulis  annis  centum  solidos  percipiet  quibus 

sit  contentus  eo  quod  nullum  onus  ordinarium  sen  extraordinarium  sustine- 

bit  •  Et  quia  in  dubium  reuocamus  vtrum  predictus  capellanus  ad  predicta 

onera  implenda  per  se  sufficiat  necne  •  volumus  et  ordinamus  quod  predicti 

religiosi  alium  ibidem  inueniant  capellanum  in  premissis  et  quolibet  pre- 

missorum  capellanum  antedictum  coadiuuantem  •  et  ad  hec  predicti  religiosi 
omnia  onera  ordinaria  et  extraordinaria  que  ad  dictam  vicariam  pertinent 

in  perpetuum  sustinebunt  •  Et  ut  hec  omnia  et  singula  supradicta  rata  et 

firraa  in  perpetuum  remaueant  sigillum  nostrum  •  vnacum  sigillo  capituli 

'   [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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nostri  •  et  cum  coramuni  sigillo  Abbatis  et  conuentus  de  Abirbrothoc  • 

presentibus  est  appensum  •  Datum  apud  Abirden  •  In  Festo  Sancti  Luce 

Euangiliste  •  anno  gracie  •  m"  •  cc°  •  octogesimo  Quinto  • 

Littera  ordinandi  Custodem  Doraus  de  Fywy  •  '   (a.  d.  1323.) 

Venerabili  patri  in  Christo  ac  domino  •  Domino  Henrico  Dei  gracia  Epis- 
copo  Aberdonensi  •  Frater  Bernardus  eiusdem  permissione  Abbas  de 

Abirbrothoc  •  Obedienciara  et  honorem  cum  salute  perhenni  •  Paternitati 

vestre  notum  facinius  per  presentes  •  Quod  nos  de  consilio  et  expresso  con- 
sensu conuentus  nostri  commisimus  curam  et  custodiam  Domus  nostri  de 

Fyvin  vestre  diocesis  •  quatinus  ad  nos  in  spiritualibus  et  temporalibus 

spectare  dinoscitur  •  dilecto  socio  et  commonacho  nostro  •  Domino  Alber- 

tino  .  exbibitori  presencium  litterarum  .  dominacioiiem  vestram  deuotis  pre- 

cibus  exorantes  quatinus  eidem  in  omnibus  dictam  curam  et  custodiam  tangen- 

tibus  exhibere  velitis  consilium  graciam  et  fauorem  •  Valete  •  Datum  apud 

Abirbrothoc  •  in  Festo  Sancti  Martini  Episcopi  •  Anno  gracie  •  millesimo 
•  ccc°  •  vicesimo  tercio  • 

Littera  Custodie  Domus  de  Fywyn  •  '    (a.  d.  1323.) 

V  niuersis  Christi  fidelibus  ad  quorum  noticiam  presentes  littere  peruene- 

rint  •  Frater  Bernardus  permissione  diuina  Abbas  de  Abirbrothoc  •  Sa- 

lutem  in  Domino  sempiternam  •  Vniuersitati  vestre  notum  facimus  per 

presentes  quod  nos  [etc.']  concessimus  curam  et  custodiam  Domus  nostre  de 

Fyvyn  Aberdonensis  diocesis  •   [etc.']   dilecto  socio  et  commonacho  nostro 
•  Domino  Albertino  •  exbibitori  presencium  litterarum  •  Quare  mandamus 

omnibus  parochianis  nostris  •  et  omnibus  aliis  quorum  interest  •  quatinus 

dicto  Albertino  tanquam  Custodi  dicte  Domus  sint  intendentes  et  respon- 

dentes  •  consulentes  et  auxiliantes  precibus  vestris  et  amore  ■  In  cuius  rei 

testimonium  presentibus  litteris  sigillum  officii  nostri  fecimus  apponi  •  Da- 

tum apud  Aberbrothoc  •  Die  Veneris  in  Festo    Sancti  Martini  in  hyeme 
•  Anno  gracie  •  millesimo  •  ccc  •  xxiii"  • 

Executio  breuis  Domini  Regis  super  terris  de  Ardlogy  •  ̂   (a.  d.  1325.) 

Omnibus  has  litteras  uisuris  uel  audituris  Johannes  Drymmyngis  uicecomes 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.  Advocates'  Library.] 
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de  Abyrdeyn  /  ac  locutntenens  nobilis  uiri  Domini  Alexandri  Fraser  came- 

rarii  Scocie  •  Salutem  in  Domino  sempiternam  •  Noueritis  nos  die  Lune 

proxima  post  Festum  Sancti  Bartholomei  Apostoli  •  anno  gracie  •  mille- 
simo  •  tricentesimo  •  uicesimo  quinto  •  super  moram  iuxta  parcum  de 
Fyvyn  •  recepisse  breue  Domini  nostrl  Regis  super  diuisis  terre  de  Ardlogy  / 
que  est  religiosorum  uirorum  Abbatis  et  conuentus  de  Abyrbrothoc  /  et 

parci  Domini  nostri  Regis  .  in  hec  verba  •  Robertus  Dei  gracia  Res 
Scottorum  •  Alexandre  Fraser  militi  caraerario  suo  dilecto  et  fideli  seu 

cuieunque  uel  quibuscunque  locum  suum  tenente  uel  tenentibus  .  Salutem  ■ 
Mandamus  nobis  et  firmiter  precipimus  quatinus  per  probos  et  fideles  ac